3.1.2.Serão contempladas as seguintes áreas artísticas: Artesanato, Musica, 

Audiovisual, Ternos de Folias de Reis, Animador Cultural, Estrutura e Produção de 

Eventos, Decoração e Dança.  

Conforme descrição abaixo: 

a) Música 30 (vinte) prêmios no valor total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil 

reais), divididos da seguinte forma: 

a.1. Solo: 12 Prêmios de R$ 1.000,00 (mil reais) cada, totalizando R$ 12.000,00 

(doze mil reais); 

a)2. Trio: 06Prêmios de R$ 3.000,00 (três mil) cada, totalizando R$ 18.000,00 

(dezoito mil reais); 

a.3. Banda: 12 Prêmios de R$ 4.000,00 cada, totalizando R$ 48.000,00 (quarenta 

e oito mil reais); 

Compreendendo produções artísticas em Música, registradas em vídeo ou lives, com 

performances musicais de artistas ou grupos, sem restrição quanto a estilo ou 

gênero musical, para veiculação em plataformas digitais. 

b) Artesanato: 27 prêmios no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) cada, totalizando 

R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais):  

Compreendendo produções artísticas de Artesanato, registradas em vídeo ou lives, 

com exposição de Peças ou Oficinas de Formação ou Capacitação por artistas ou 

grupos, sem restrição quanto a estilo ou gênero, para veiculação em plataformas

[...]

podendo ser ficção de gêneros de até 15 Minutos podendo ser de Ação e Aventura, 

Drama, Comédia romântica e terror por artistas ou grupos, sem restrição quanto a 

estilo ou gênero, para veiculação em plataformas digitais. 

d) Ternos de Folias de Reis: 09 prêmios no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) 

cada, totalizando R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) 

Compreendendo as manifestações culturais locais, com diversas temáticas, 

registradas em vídeo ou live, com performances musicais e dança de grupos de 

ternos de Folias de reis, para veiculação em plataformas digitais. 

e) Animador Cultural :